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COMUNICADO AO MEDICO
PACOTE PREVENTIVO 2017

CARO EDCe,

Anualmente, a Sistel realiza campanha de prevencdo com seus Aposentados e Pensionistas. O
Programa de Satde tem foco na detec¢do precoce e na prevencdo de doencas, principalmente os
canceres de mama, Utero, prostata e intestino, que mais incidem na populagao.

O Pacote de Exames Preventivos foi elaborado por uma equipe médica, considerando o perfil de
saide do publico Sistel, contendo procedimentos basicos, ndo invasivos e de baixo custo, que nGo

prejudicam a orientacGo médica.

Solicitamos sua colabora¢do em fazer o pedido dos exames abaixo listados para que nossos
Assistidos realizem os exames e se previnam.

Masculino

Em consultério - consulta médica
Glicose - pesquisa/dosagem
Colesterol total - pesquisa/dosagem

Colesterol (LDL) - pesquisa/dosagem

Colesterol (VLDL) - pesquisa/dosagem

Colesterol (HDL) - pesquisa/dosagem

Hemog c/ cont plaq ou fracdes
(eritrogr, leuc, plaq)

Sangue oculto, pesquisa (nas fezes)

Antigeno especifico prostatico
total (PSA)

10101012

40302040

40301605

40301591

40302695

40301583

40304361

40303136

40316149

Feminino

Em consultério - consulta médica
Coleta de material cérvico-vaginal
Glicose - pesquisa/dosagem
Colesterol total - pesquisa/dosagem
Colesterol (LDL) - pesquisa/dosagem
Colesterol (VLDL) - pesq./dosagem
Colesterol (HDL) - pesquisa/dosagem

Hemog c/ cont plaq ou fracdes
(eritrogr, leuc, plaq)

Sangue oculto, pesquisa (nas fezes)
Mamografa convencional bilateral

Proced diag em citopatologia
cérvico-vag oncotico

10101012

41301093
40302040
40301605
40301591
40302695
40301583
40304361

40303136
40808033
40601137

Atencdo: a realizacGo de todos os procedimentos acima listados permite ao Assistido da Sistel
usufruir algumas vantagens financeiras. Caso entenda ndo ser necessaria a realizagdo de algum
procedimento, pedimos emitir declaracdo médica atestando a ndo necessidade, especificando os
exames que ndo precisam ser realizados.

Cordialmente,
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Adriana Meirelles’Guimardes Salomao

Diretora de Saide da Sistel
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