

COMUNICADO AO MÉDICO PACOTE PREVENTIVO 2017

NOSSOS HERÓIS

CARO MÉDICO.

Anualmente, a Sistel realiza campanha de prevenção com seus Aposentados e Pensionistas. O Programa de Saúde tem foco na detecção precoce e na prevenção de doenças, principalmente os cânceres de mama, útero, próstata e intestino, que mais incidem na população.

O Pacote de Exames Preventivos foi elaborado por uma equipe médica, considerando o perfil de saúde do público Sistel, contendo procedimentos básicos, não invasivos e de baixo custo, que não prejudicam a orientação médica.

Solicitamos sua colaboração em **fazer o pedido dos exames abaixo listados** para que nossos Assistidos realizem os exames e se previnam.

Masculino	
Evento	Código
Em consultório - consulta médica	10101012
Glicose - pesquisa/dosagem	40302040
Colesterol total - pesquisa/dosagem	40301605
Colesterol (LDL) - pesquisa/dosagem	40301591
Colesterol (VLDL) - pesquisa/dosagem	40302695
Colesterol (HDL) - pesquisa/dosagem	40301583
Hemog c/ cont plaq ou frações (eritrogr, leuc, plaq)	40304361
Sangue oculto, pesquisa (nas fezes)	40303136
Antígeno específico prostático total (PSA)	40316149

Feminino	
Evento	Código
Em consultório - consulta médica	10101012
Coleta de material cérvico-vaginal	41301099
Glicose - pesquisa/dosagem	40302040
Colesterol total - pesquisa/dosagem	40301605
Colesterol (LDL) - pesquisa/dosagem	40301591
Colesterol (VLDL) - pesq./dosagem	40302695
Colesterol (HDL) - pesquisa/dosagem	40301583
Hemog c/ cont plaq ou frações (eritrogr, leuc, plaq)	40304361
Sangue oculto, pesquisa (nas fezes)	40303136
Mamografia convencional bilateral	40808033
Proced diag em citopatologia cérvico-vag oncótico	40601137

Atenção: a realização de todos os procedimentos acima listados permite ao Assistido da Sistel usufruir algumas vantagens financeiras. Caso entenda não ser necessária a realização de algum procedimento, pedimos emitir declaração médica atestando a não necessidade, especificando os exames que não precisam ser realizados.

Cordialmente,

Adriana Meirelles Guimarães Salomão Diretora de Saúde da Sistel

